
MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-305.0.0.-142

L'anno 2016 il giorno 10 del mese di Novembre il sottoscritto Santolamazza Maria Letizia 
in qualita' di dirigente di Municipio - Valpolcevera, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA DI  UNA LAVASTOVIGLIE  PER IL 
MUNICIPIO V VALPOLCEVERA. C.I.G. Z091BB2790

Adottata il 10/11/2016
Esecutiva dal 28/11/2016

10/11/2016 SANTOLAMAZZA MARIA LETIZIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-305.0.0.-142

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  UNA  LAVASTOVIGLIE  PER  IL 
MUNICIPIO V VALPOLCEVERA. C.I.G. Z091BB2790

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA

VISTI
-     gli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., che, prevedendo la distinzione delle  

funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità 
dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-     gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i  
compiti della Dirigenza;

-      l’art. 107, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” che descrive i compiti della dirigenza;

-     l’art. 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1988, aggiornato con deliberazione Giun-
ta Comunale n. 219 del 10.09.2015, e in particolare l’art. 27;

-     il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi adottato con de-
libera Consiglio Comunale n. 26/2008 e successive modifiche e integrazioni;

-     il vigente  Regolamento di Contabilità;
- il regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- il  D.Lgs.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'ap-
palto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a la-
vori, servizi e forniture”;

-     la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 18.5.2016 con la quale sono stati approvati i 
documenti previsionali e programmatici 2016-2018;

-     la Deliberazione Giunta Comunale n. 123 del 23.06.2016 ad oggetto “Piano Esecutivo di
      Gestione 2016 – 2018”; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Acccertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che  da anni il Comune di Genova ha attivato presso alloggi di civica proprietà o 
comunque in disponibilità della C.A. forme di convivenza autogestita di anziani, con un supporto da 
parte dell’Ambito Territoriale Sociale competente nel territorio in cui tali alloggi sono ubicati;

Rilevato che si rende necessario acquistare  una lavastoviglie per l’Alloggio Protetto per An-
ziani  di Via Rossini 11;

Rilevato  inoltre  che  la  Direzione  Politiche  Sociali,  con  il  mandato  prot.  n.  319662  del 
22.09.2016,  ha autorizzato  il  Segretario Generale del Municipio V Valpolcevera a prelevare la 
somma di  Euro 385,00 (IVA compresa) per l’acquisto di una lavastoviglie al capitolo 40673 “Ac-
quisizione di beni per gli alloggi sociali” IMP. 2016/7821- CRONO 2016/539;

Dato atto che:

- non risulta attiva nesuna convenzione stipulata dalla Consip Spa per la fornitura di lavastovi-
glie; 

- esiste invece sul MEPA di CONSIP analoga tipologia di fornitura all’interno del bando (Ar-
redi 104) – Arredi e complementi di arredo;

Ritenuto opportuno, vista  l’esiguità dell’importo  e la pre-
senza sulla vetrina del MEPA  di un solo articolo con le caratteristiche a noi confacenti, ricorre-
re allo strumento della trattativa diretta;

Considerato quindi:

- che in  data  07.11.2016 si  è  provveduto ad attivare  una trattativa  diretta  sul  MEPA  (n. 
42237)  con il fornitore Vulcantek.it Srl per l’acquisto di una lavastoviglie con le seguenti 
caratteristiche: Marca CANDY – Articolo 32000921 -  Nome Commerciale CED 122 – Di-
mensioni 60*43*85; 

- che nella stessa data la Società Vulcantek.it Srl ha risposto alla trattativa offrendo il prodotto 
al prezzo di Euro 300,00 esclusa IVA al 22%;

- che l’offerta presentata può ritenersi congrua;

Ritenuto quindi opportuno procedure ad assegnare direttamente l’acquisto della lavastovi-
glie, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) alla Società  Vulcantek.it Srl con sede legale in Scafati 
(SA) - Via Poggiomarino 242 – CAP  84018 – P.IVA 05065620659;

Dato atto inoltre:

- che  la spesa di cui al presente provvedimento ha carattere istituzionale;
- che il presente provvedimento è regolare  sotto il profile tecnico, amministrativo e contabile 

ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
- dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attua-

zione dell’articolo 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i. nonchè ai sensi dell’articolo 42 del De-
creto Legislativo 50/2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1)     di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, l’acquisto di una lavastoviglie per l’Alloggio Protetto 
per Anziani di Via Rossini, 11, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016, alla Società Vul-
cantek.it Srl con sede legale in Scafati (SA) - Via Poggiomarino 242 – CAP  84018 – P.IVA 05065620659, - 
cod. Benf 54995 – C.I.G. Z091BB2790; 

2)     di prelevare la somma complessiva di Euro 366,00, di cui Euro 300,00  per imponibile  ed Euro  66,00  per 
IVA al 22% per l’acquisto di una lavastoviglie, all’impegno 2016/7821 (MOV. 01)  sul capitolo 40673 “Ac-
quisizione di beni per gli Alloggi Sociali” del bilancio 2016 (IMP. 2016/11030 – CRONO 2016/539);

3)     di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Maria Letizia Santolamazza;

4)     di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, del Lgs. n.  267/2000;

5)     di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati per-
sonali.

Il Segretario Generale
del Municipio V Valpolcevera

Dott.ssa Maria Letizia Santolamazza 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-305.0.0.-142
AD OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA LAVASTOVIGLIE PER IL 
MUNICIPIO V VALPOLCEVERA.
C.I.G. Z091BB2790

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente 
SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA

[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


